[

Moção Nº 11/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Eng. Mr. Eloy Martins de Oliveira Junior, que defendeu sua dissertação de mestrado na sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010, no INPE (Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais). A tese foi: “Estudo de um algoritmo de sincronização de relógios e suas influências em um sistema de controle”. A pesquisa é importante para o conhecimento do sistema aeroespacial e controle de satélites.
JUSTIFICATIVA

Ao ser aprovado por uma banca de cinco doutores após uma sabatina de quatro horas e meia, Eloy Martins, de 25 anos, se tornou o mais jovem pesquisador aeroespacial do Brasil e já está iniciando, a convite do INPE, o curso de doutorado na mesma área.

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para externar, o reconhecimento pela brilhante apresentação, desejando ao jovem mestre sucesso em sua carreira profissional.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	1º SECRETÁRIO
	2º SECRETÁRIO

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE